

# Działania na rzecz osób starszych realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

**W ramach zadania „wsparcie seniorów i osób niepełnosprawnych” Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rumi monitoruje sytuację socjalną i zdrowotną seniorów, zapewniając opiekę w miejscu ich zamieszkania poprzez świadczenie usług opiekuńczych, również specjalistycznych. W ramach pracy socjalnej prowadzony jest regularny monitoring w miejscu zamieszkania klientów, zaś w czasie dużych upałów bądź mrozów częstotliwość wizyt w środowisku wzrasta.**

Pracownicy MOPS w Rumi pozostają w stałym kontakcie z opiekunkami świadczącymi usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania klientów, a także członkami ich rodzin zamieszkującymi wspólnie lub oddzielnie. Pracownicy socjalni na bieżąco udzielają osobom potrzebującym wsparcia oraz informacji o możliwości korzystania z konsultacji psychologicznych oferowanych zarówno przez Ośrodek, jak i podmioty zewnętrzne na terenie powiatu.

REKLAMA

życia przez różnego rodzaju służby: medyczne, społeczne i inne. Projekt zakłada umieszczenie w karcie informacyjnej wszystkich ważnych danych o pacjencie w jednym miejscu tj. w plastikowej koszulce. Koszulka jest opatrzona specjalną naklejką i umieszczona w łazience do zlokalizowania w miejscu. Dotychczas w ramach projektu objęto pomocą 150 osób.

Pomoc dla osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych na terenie Gminy Rumia prowadzona jest również przez organizacje i inne instytucje społeczne przy współpracy z MOPS Rumia, m.in. przez **Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Gdańska Hufiec Rumia** świadczona jest pomoc w formie zabezpieczenia gorącego posiłku wy-

dawanego na miejscu, jak i z dowozem, finansowanego ze środków tutejszego Ośrodka Pomocy. **Caritas Rumia** zapewnia pomoc w formie odzieży, obuwia oraz żywności, zaś **Stowarzyszenie Pomóż Sąsiadowi** odpowiada w ramach możliwości na zgłaszane potrzeby, jak również oferuje żywność.

Corocznie w październiku, od wielu lat, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rumi organizował „**Dzień Seniora**” (od roku 2016 inicjatywę przejęła Gmina Miejska Rumia, poszerzając krąg seniorów o osoby w wieku emerytalnym zamieszkujące na terenie miasta, a nie będące jedynie klientami MOPS). Uroczystość ta pozwalała seniorom – klientom Ośrodka spędzić mile czas w towarzystwie

K.T.